РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

11-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 11/32

от 9 июня 2017 года
О внесении изменений в Положение «Об оплате
труда работников муниципального казенного
учреждения «Административно-хозяйственная служба»
      Рассмотрев предложение главы администрации городского округа Матвеева А.А.,  на основании решения Думы городского округа от 09.06.2017 № 11/30 «О создании муниципального казенного учреждения «Служба муниципального заказа», руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», утвержденное решением Думы городского округа от 09.12.2011 года № 66/19:

1.1 Абзац третий пункта 4 признать утратившим силу.

1.2 Исключить из Таблицы № 1 в строке «Профессиональная квалификационная группа общеотраслевые должности служащих третьего уровня» должности – экономист, ведущий экономист, инженер-сметчик.

1.3 Главу 3. изложить в новой редакции:

«Глава 3. Условия оплаты труда руководителя и главного бухгалтера учреждения

11. Размер, порядок и условия оплаты труда руководитель учреждения устанавливаются работодателем в трудовом договоре.

Оплата труда руководителя учреждения, главного бухгалтера включает в себя: должностной оклад; выплаты компенсационного характера; выплаты стимулирующего характера.

Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется в трудовом договоре, составленном на основе типовой формы трудового договора, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения», в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления, особенностей деятельности и значимости муниципального учреждения, в соответствии с системой критериев для дифференцированного установления оклада руководителю муниципального учреждения, утвержденной распоряжением администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 8.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, главного бухгалтера учреждения), формируемых за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Определение размера среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесячной заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

Должностной оклад главного бухгалтера учреждения устанавливается работодателем на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.

Конкретный размер должностного оклада главного бухгалтера учреждения устанавливается в соответствии с локальным актом учреждения, принятым руководителем учреждения с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников учреждения.

12. Стимулирование и премирование руководителя учреждения, в том числе за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности учреждения, осуществляется в соответствии с показателями эффективности и критериями оценки показателей эффективности деятельности руководителя учреждения, на основании Положения о стимулировании и премировании руководителя Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба», утвержденного распоряжением администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Руководителю учреждения устанавливается стимулирующая выплата к окладу за выслугу лет, в зависимости от общего количества лет, проработанных на руководящих должностях.

Размеры (в процентах от оклада):

1) при выслуге лет от 1 года до 3 лет – 5 процентов;

2) при выслуге лет от 3 до 5 лет – 10 процентов;

3) при выслуге лет свыше 5 лет – 15 процентов.

Стимулирующая часть фонда оплаты труда руководителя не может составлять более 5 процентов стимулирующей части фонда оплаты труда учреждения.

Источники премиальных выплат установлены пунктом 32 настоящего Положения.

13. Главному бухгалтеру учреждения устанавливаются выплаты компенсационного и стимулирующего характера в соответствии с главами 4 и 5 настоящего Положения.

Решение о выплатах компенсационного и стимулирующего характера и их размерах главному бухгалтеру учреждения принимается руководителем учреждения.

14. Главному бухгалтеру устанавливаются премиальные выплаты, предусмотренные пунктом 29 настоящего Положения.».

1.4 Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Для работников Учреждения устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:

1) Выплата работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;

2) Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

3) Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ, отклоняющихся от нормальных).»;

1.5 Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25. Для работников Учреждения устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

1) Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

2) Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

3) Выплаты за качество выполняемых работ;

4) Премиальные выплаты по итогам работы.».

1.6 Пункты 27,28 признать утратившими силу.

1.7 Приложение № 1,  Приложение № 2 признать утратившими силу.

            2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

   3.   Решение вступает в силу с 16.10.2017 года.

   4.   Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Хизуева Р.Г.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                     В.В. МЕЛЬНИКОВ